
Contacto

Teléfono 952135013
Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-333 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de trabajos de calderería y similares de EMASA

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 900.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
44230000 - Trabajos de carpintería para la construcción.
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Mecánica Industrial, Calderería y Soldadura.

Mecánica Industrial, Calderería y Soldadura.Descripción 
Valor estimado del contrato 504.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 140.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INMETOL SL
NIF ****9022*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE HERREZUELOS, 26, 2ºB
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +34 654341295
Correo Electrónico taller@inmetol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PC24-00905.1
Fecha de Formalización 06/06/2024



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

ACUERDO MARCO EXP 24-333 INMETOL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34995c75-fe4d-4d24-baac-c0b587d61c3e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Motivación

Motivación adjudicatario del acuerdo marco, cumple con la documentación requerida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 140000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 140000

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Carpintería metálica y PRFV

Carpintería metálica y PRFVDescripción 
Valor estimado del contrato 162.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 45.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INMETOL SL
NIF ****9022*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE HERREZUELOS, 26, 2ºB

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34995c75-fe4d-4d24-baac-c0b587d61c3e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34995c75-fe4d-4d24-baac-c0b587d61c3e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +34 654341295
Correo Electrónico taller@inmetol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PC24-00905.2
Fecha de Formalización 06/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Motivación

Motivación adjudicatario del acuerdo marco, cumple con la documentación requerida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 45000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 45000

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Trabajos fontanería e instalaciones termoplásticas

Trabajos fontanería e instalaciones termoplásticasDescripción 
Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 35.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INMETOL SL
NIF ****9022*



El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE HERREZUELOS, 26, 2ºB
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +34 654341295
Correo Electrónico taller@inmetol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PC24-00905.3
Fecha de Formalización 06/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Adjudicatario

NATUREMA SL
NIF B29815289
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Escritor Herrera Santaolalla 20
(29140) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952173339
Correo Electrónico naturema@naturema.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PC24-00906
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO EXP 24-333 NATUREMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=120a69e1-959e-483a-9746-43f888af8c68
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Motivación

Motivación adjudicatarios del acuerdo marco, cumplen con la documentación requerida

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=120a69e1-959e-483a-9746-43f888af8c68
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=120a69e1-959e-483a-9746-43f888af8c68


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 35000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 35000

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Mecanizados

Mecanizados, trabajo de caldereriaDescripción 
Valor estimado del contrato 108.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 30.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INMETOL SL
NIF ****9022*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE HERREZUELOS, 26, 2ºB
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +34 654341295
Correo Electrónico taller@inmetol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PC24-00905.4



Contacto

Teléfono +034 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 06/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Motivación

Motivación adjudicatario del acuerdo marco, cumple con la documentación requerida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 30000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 30000

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Adtvo. de Recursos Contractuales del Ayto de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

EMASA

Dirección Postal

Plaza General Torrijos 2, 2ª Planta, Edificio Hospital
Noble
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2024 a las 08:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EMASA

Dirección Postal

Plaza General Torrijos 2, 2ª Planta, Edificio Hospital
Noble
(29016) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/04/2024 a las 07:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 12:00 horas
Fecha aproximada, se publicará acta de la apertura

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 900.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BCE86Ux%2FFPlSY rkJkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2024

Fecha de publicación 26/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:117800-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BCE86Ux%2FFPlSYrkJkLlFdw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:117800-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuya ponderación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013492073 |  2024-000630529 | Tue, 11 Jun 2024 10:29:32:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137549549901080449721969891211284675044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


